SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIALRua Monsenhor Manoel Francisco Rosa, 900 – Centro – Piracicaba/SP - Tel. (19) 3417-8800

Piracicaba, 06 de Junho de 2023.
Memo SMADS/CS nº406/2023
Referente ao Edital de Chamamento Público nº 02/2023
Considerando o Edital de Chamamento Público nº 02/2023 – SMADS, que tem por objeto a execução do
Serviço de Acolhimento Noturno e Unidade de Atendimento Diurno para Pessoas em Situação de
Rua na Modalidade de Casa de Passagem, a Comissão de Seleção comunica que foram apresentadas
duas propostas para execução de tal serviço, uma do Centro Social de Assistência e Cultura São José –
CESAC, recebida através do protocolo 92827/2023 e outra da Associação Presbiteriana de Filantropia de
Piracicaba – APFP recebida através do protocolo 92855/2023. Após a análise e julgamento pela Comissão
de Seleção, conforme previsto no artigo 32 do referido edital, segue a pontuação preliminar:

CESAC: pontuação de 8,5 sendo:
Valor Global 0,5; Justificativa e compreensão do público e do território 1,0; Procedimentos metodológicos
3,0; Ferramentas para mensuração do impacto social esperado 0,5; Articulação com a rede 0,5; Recursos
Humanos 1,0; Experiência prévia 1,0; Sustentabilidade 1,0.
APFP: pontuação de 9,0 sendo:
Valor Global 1,0; Justificativa e compreensão do público e do território 1,0; Procedimentos metodológicos
3,0; Ferramentas para mensuração do impacto social esperado 0,5; Articulação com a rede 0,5; Recursos
Humanos 1,0; Experiência prévia 1,0; Sustentabilidade 1,0.
Sendo assim, por ter obtido maior pontuação, a proposta classificada foi a apresentada pela APFP.
Atenciosamente,
Comissão de Seleção:

Dayane Soares Vicente
Jamyle Martins de Sousa
Larissa Cristina Bedo

À Sra. Rosimeire Aparecida Bruno Jorge
Superintendente de Proteção Social Especial